6

  Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

р.п. Белый Яр

	30 января 2025 года
	                                                          № 001

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета

Белоярского городского поселения от 31.05.2013 № 48
«Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих в органах местного самоуправления
муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области,
                             Совет Белоярского городского поселения
                                                    решил:

1. Внести в решение Совета Белоярского городского поселения от 31.05.2013 № 48 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области.»;
3) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;

б) в пункте 1 слова «в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;

в) в пункте 2 слова «органов местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
г) в абзаце втором подпункта 6 пункта 3 слова «в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
д) в абзаце шестом подпункта 6 пункта 3 слова «органа местного самоуправления Верхнекетского района» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
е) в пункте 10 слова «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
ж) в таблице пункта 13 слова «в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
з) в пункте 16 «слова органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;

и) в пункте 17 «слова органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
к) в пункте 18 «слова органов местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
л) в пункте 20 «слова органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
м) в пункте 24 «слова органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области»;
н) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

о) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Белоярского городского поселения» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Председатель Совета Белоярского

Городского поселения

                 ___________
Глава Белоярского городского поселения                                  ________________
Приложение 1
к решению Совета Белоярского городского поселения
от  « » января 2025 №
Приложение 1

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БЕЛОЯРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение, (количество должностных окладов)

	Ведущая группа должностей

	1
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	8595
	1,3

	Старшая группа должностей

	2
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7010
	1,3

	3
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7010
	1,3

	4
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6716
	1,2

	5
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6716
	1,2

	6
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	5382
	1,15

	7
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	5268
	1,1

	8
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	5155
	1,1

	9
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	5043
	1,1

	10
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	4931
	1,1

	11
	Инспектор контрольно-счетного органа
	4817
	1,1

	12
	Главный специалист
	4704
	1,1

	13
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	4591
	1,1

	14
	Ведущий специалист
	4495
	1,05

	Младшая группа должностей

	15
	Специалист 1-й категории
	3963
	1,0

	16
	Специалист 2-й категории
	3442
	0,9

	17
	Специалист
	2922
	0,8

ПРИМЕЧАНИЕ:

Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение 2
к решению Совета Белоярского городского поселения
от  « » января 2025 №
Приложение 2
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

Белоярское городское поселение Верхнекетского муниципального района Томской области
	Группа должностей муниципальной

службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Референт муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1841
	1683
	1522

	Старшая
	Референт муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1442
	1202
	1121

	Младшая
	Секретарь муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	962
	882
	722

Размер оклада за классный чин увеличивается (индексируется) в соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в порядке, установленном частью 4 статьи 7 Закона Томской области от 09.12.2005 № 231-ОЗ «О государственной гражданской службе Томской области». При увеличении (индексации) окладов за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.